
 1 ”Rødt Jern”
Værket er skænket af Det Obelske Familiefond. Foto: Linda Suhr.

Værket er et vers fra ”Rødt Jern”, skrevet af Allan Olsen - født i 1956. Allan Olsen er født 
og opvokset i Frederikshavn og er en folkekendt sangskriver og sanger. Allan Olsen har 
en stor forkærlighed for sin fødeby.

 2 ”Afkroge er ikke hvad de har været”
Værket er skænket af Frederikshavn Byfond. Foto: Linda Suhr.

Verset er af den folkekære forfatter, digter og pianist Benny Andersen (1929-2018). 
Benny Andersen tilhører den eksklusive gruppe af danske nationaldigtere. 

 3 ”Her er verden ny, her vil jeg bo”
Værket er skænket af Frederikshavn Boligforening.

Citatet er skrevet af Bent Haller, som er født i 1946 i Bangsbostrand. Bent Haller har 
skrevet et utal af bøger, både for børn, unge og voksne. Citatet stammer fra romanen 
”En saga blot” fra 1993.

 4 ”Når kopperne får te”
Værket er skænket af Kop og Kande.

Det første børnerim i Poesiparken er skrevet af Jan Mogensen (1945-) en dansk 
illustrator og forfatter, der hovedsageligt har illustreret bøger for børn og unge.

 5 ”Drømmen blev mit liv”
Værket er skænket af Frederikshavn Byfond.

Værket er skrevet af den lokale skribent Peter Dahlgaard. Værket beskriver en stor 
kærlighed til Frederikshavn.

 6 ”Fuglene”
Værket er skænket af Det Obelske Familiefond. Foto: Linda Suhr.

Citatet er fra en af Gasolins folkekære sange, ”Som et strejf af en dråbe”.
Kim Larsen (1945-2018) var en dansk sanger, sangskriver, forfatter og guitarist. Kim 
Larsen omtales ofte som ”Danmarks nationalskjald”.

 7 ”Kranerne”
Værket er skænket af Det Obelske Familiefond. Foto: Linda Suhr.

Citatet stammer fra den norske forfatter Tomas Espedals (1961-) biografi ”Biografi, 
Dagbog, Breve” og er en direkte reference til biblioteket som litteraturens hjemmebane.

 8 ”Fergemann Tid”
Værket er skænket af Larvik Kommune ifm. åbningen af Poesiparken november 2017.

Dette værk er en granitsten med citat af Herman Wildenwey (1885-1959). Herman 
Wildenwey regnes af mange som det 20. århundredes store norske poet. Han skrev 
meget om kærlighed og kaldes gerne forårets og forelskelsens digter. 

 9 ”Sand Glæde” 
Værket er skænket af Trigon ifm. med byens Købstadsjubilæum i 2018.

Dette værk finder du på De Frivilliges Hus. Citatet   er skrevet af den danske forfatter 
Carit Etlar (1816-1900). 

 10 ”Hører du”
Værket er skænket af Trigon i anledning af 200 års Købstadsjubilæum.

Carl Scharnberg (1930-1995) er digteren bag dette stærke digt, som er indgraveret i 
trappen ved Værker grunden. Carl Scharnbergs liv var præget af et brændende fagligt, 
politisk og kulturelt engagement.

 11-15 ”Lodstorvet”
Værkerne er skænket af Frederikshavn Byfond til Frederikshavn i anledning af 200 års 

Købstadsjubilæum.  Foto: Linda Suhr.

På Lodstorvet er der fem værker, som er placeret på læskærmene. Værkerne fortæller 
om Frederikshavns nærhed til havet. Det er værker af Jens Rosendal med "Du 
kom med alt hvad der var dig, Alberte Winding med ”Lyse nætter”, citat af Søren 
Kierkegaard, citat af Henrik Ibsen og et digt af Holger Drachmann. 

 16 ”Forandring”
Værket er skænket af Socialdemokratiet til Frederikshavn i anledning af byens Købstadsjubilæum i 2018.

Carl Scharnberg har skrevet digtet. Han blev ofte kaldt arbejderklassens digter” - og 
hans digte havde klare budskaber om brændende politiske spørgsmål. Det valgte digt 
har også et stærkt budskab om at stå sammen.

 17 ”Stolt af min by”
Værket er skænket af Møllehusets ejere.

Sangen skrev Mathias Madsen Munch (1986) til Frederikshavn, da byen fejrede 200 
års Købstadsjubilæum i 2018. Mathias Madsen Munch er opvokset i Frederikshavn, og 
sangen fortæller om en stor kærlighed til byen. 

 18 ”En lærke letted”
Værket er skænket af Frederikshavn Byfond.

Værket kan du se indeni ”øret” som står i Plantagen.
En lærke letted er skrevet i forbindelse med, at Danmark blev frit igen den 5. maj 1945. 
En lærke letted er skrevet af Mads Nielsen, der levede fra 1879 til 1958. 

 19 ”Skrøner fra et værft”
Værket er skænket af FME.

Citatet er skrevet af Susanne Grandt Jakobsen og fortæller om den dag, da 
Frederikshavn Værft lukkede i 1999. Susanne Grandt Jakobsen har boet i 
Frederikshavn, siden hun var fem år. 

 20-31 ”Poesi i gågaden”
”I gågaden finder du 3 norske, 3 svenske og 6 danske værker på betonfliserne”.
De 3 norske er skrevet af: Hans Børli (Ett er nødvendig - her), Kate Næss (Vi er på sporet) 
og Annie Riis (Fotavtrykkene står ikke i passet).
De 3 svenske er skrevet af: Tage Danielsson (Om man vägrar att se bakåt), Ulf Lundell 
(Jeg trives bäst i öppna landskab) og Evert Taube ) Så länge skutan kan gå).
De 6 danske er skrevet af: Benny Andersen (Her går vi ved siden af hinanden), Tove 
Ditlevsen (Jeg er din barndoms gade), Gnags (Når jeg bliver gammel), Hulda Lütken (Det 
var i dag, jeg mødte dig på vejen), Halfdan Rasmussen (Der er nok, der går og sysler) og 
hjemstavnsdigtet Vi sejler ikke.

 32 ”Regnvejrsdag i november”
Værket er skænket af Socialdemokratiet, Venstre og SF i Frederikshavn Byråd. 
Tekst: Ebba Munk Pedersen / Melodi: Pia Raug. Foto: Linda Suhr.

I Poesiparken illustrerer vi vigtigheden af biodiversitet igennem dette værk, som viser 
smukke billeder af vild natur i kommunen - kombineret med sangen ”Regnvejrsdag i 
november”.

 33 ”Børn har brug for kærlighed”
Værket er skænket af Danske Bank.

Værket ”Børn har brug for kærlighed” finder du på en bænk i Rådhusparken. Citatet på 
bænken er målrettet Rådhusparkens brugere - nemlig børnene. 
Dr. Harold Stacey Hulbert har skrevet citatet og han blev født i 1887 i Massachusetts, 
USA og døde i 1949. 

 34 ”Når jeg bliver gammel” 
Værket er skænket af Frederikshavn Byfond.

Værket ”Når jeg bliver gammel” med Gnags kan du se ved indgangen til 
Rådhuscentret. Værket er sidste vers fra sangen ”Når jeg bliver gammel” og sangen er 
skrevet af Peter AG. 

 35 ”Hør Suset”
Værket er skænket af Arena Nord.

Værket ”Hør Suset” kan du se ved indgangen til Arena Nord.
Poul Krebs skrev ”Hør suset” til landsholdet i kvindehåndbold i forbindelse med EM, 
der i 1996 blev afholdt i Danmark. Poul Krebs fik sit store gennembrud i 1995 med 
albummet ”Små sensationer”. 

 36 ”Når der bliver mørkt” 
Værket er skænket af Frederikshavn Havn. Foto: Linda Suhr.

Citatet er skrevet af Jan Michael Madsen, og stammer fra den første teaterkoncert 
i 2018; ”Frederikshavn 200 år”. Jan Michael Madsen har skrevet mange tekster og 
sange om livet i Frederikshavn. 

 37 ”Tiden går”
Værket er skænket af Spar Nord Bank.

”Tiden går” er et citat af Johannes Møllehave, præsten, forfatteren, foredragsholderen og 
ord ekvili bristen.
Johannes Møllehave er født i 1937 på Frederiksberg og han døde i maj 2021. 
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Læs mere om værkerne og 
Poesiparken på  

poesipark.frederikshavn.dk

 38 ”Hverdag” 
Værket er skænket af Frederikshavn Byfond.

Værket ”Hverdag” kan du se i Rådhusparken på stien ud mod Rådhusallé.
”Hverdag” er teksten til en vise, skrevet af den norske visesanger Louis Jacoby. Louis 
Jacoby er en kendt og elsket visesanger og han er både tekstforfatter, komponist og 
musiker. Teksten til ”Hverdag” er blevet en norsk nationalvise. 

 39 -43 ”Remisen”
Værkerne er skænket af advokat Ole Kildeby og midler fra midtbyudvikling.

I Rådhusparken er der ”Unges aftryk i Poesiparken” i portalerne i remisen .
60 elever fra tre 10. klasser i Frederikshavn har på fire workshops i efteråret 2022 
sammen med Peter Dyreborg indgået i en kreativ skabende proces. Inspireret af de 
unges ord og sætninger har Peter Dyreborg, der selv er opvokset og har gået i skole i 
Frederikshavn, skrevet fem digte.

 44 ”Stille Mirakler” 
Værket er skænket af afdeling 12, Hånbæk. Foto: Linda Suhr.

Værket ”Stille Mirakler” kan du se på gavlen på beboerhuset i Hånbæk.

”Stille Mirakler” er en sang af Iben Krogsdal. Iben Krogsdal (født 1967) er forfatter og 
salmedigter.

 45 ”Som mennesker...”
Værket er skænket af Frederikshavn Gymnasium.

Værket ”Som mennesker” kan du se på gavlen ud mod Barfredsvej på Frederikshavn 
Gymnasium. Digtet er skrevet af Peter Dyreborg, som er født 1976 i Frederikshavn.

 46 ”Hele verden fra forstanden” 
Værket er skænket af Frederikshavn Byfond.

Værket ”Hele verden fra forstanden” kan du se på Knivholts gårdsplads. Værket er et 
citat fra Steffen Brandts sang ”Hele Verden Fra Forstanden”. 

 47 ”Så tag mit hjerte”
Værket er skænket af Frederikshavn Byfond.

Så tag mit hjerte er skrevet af Tove Ditlevsen (1917-1976). Tove Ditlevsen er født på 
Vesterbro i København i et arbejderhjem. Hun skrev digte, essays, noveller, romaner 
og masser af journalistik. 
”Så tag mig hjerte” er første vers i digtet af samme navn fra digtsamlingen ”Lille 
hjerte” fra 1942.

 48 ”Nord for de fleste”
Værket er skænket af Ringkøbing Landbobank.

Sangen blev i 2005 skrevet til en markedsføringskampagne for Nordjyske Bank og 
skulle sætte fokus på, at vi ikke er helt som de andre heroppe. Og samtidig beskrive
den nordjyske natur, lyset og alt det, som vi har og som vi sætter pris på hver dag.
Den er skrevet af Niels Drevsholt, der blandt andet er kendt for sine Grand Prix-hits
til blandt andre Snapshot og Sidsel Ben Semmane. 

 49 ”En Silo i kabalen”
Værket er skænket af FME i andledning af sit 25 års jubilæum.

Ordene er skrevet af Jan Michael Madsen og er en fortælling om værftets historie.

Velkommen i Danmarks 
eneste Poesipark

Poesiparken er poesi, vers og citater rundt omkring i Frederikshavn 
– du kan se værkerne på gavle, på bygninger, trapper, granitsten, 
beton og andre steder. Poesiparken er kultur i øjenhøjde, ”poesi 
på frederikshavnsk”. Poesiparken skaber glæder og stolthed og 
forstyrrer i byrummet. Værkerne får folk til at standse op og tan-
kerne sættes i gang. 

Poesiparken er inspireret af Frederikshavns venskabsby Larvik, 
som også har en poesipark. De første tre værker i Poesiparken 
blev indviet i november 2017 og vokser år for år. I denne folder 
kan du se, hvor værkerne er placeret.

Du kan læse mere om værkerne, forfatterne og Poesiparken på: 
poesipark.frederikshavn.dk


